
 
 
 
 
 

 

Deliberação CIR/SC n° 19/2022 de 03 de maio de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a aprovação das Unidades 

de Acidente Vascular Cerebral (UAVC) 

no Hospital Maicé de Caçador/SC. 

 

 

 

A COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO VALE DO RIO DO 

PEIXE, no uso de suas atribuições legais, em sua 5
a
 Reunião Ordinária realizada no 

dia 03 de maio de 2022, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° - Aprovar a Unidade de Acidente Vascular Cerebral (UAVC Agudo) para o 

Hospital Maicé de Caçador/SC em conformidade com os Planos de Ações Regionais de 

Santa Catarina. 

 

 

Art. 2° - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

 

 

Santa Cecília (SC), 03 de maio de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Elton Gandin 

Coordenador CIR Alto Vale do Rio do Peixe 
 
 

 

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL 
CIR ALTO VALE DO RIO DO PEIXE 

 
 


		2022-05-03T14:36:24-0300
	ELTON GANDIN:92518753087




